

令和4年度

決算報告書

国立研究開発法人建築研究所

決算報告書

(単位：円)

| 区 分 | 研究開発等 | | | | 研修 | | | | 法人共通 | | | | 合計 | | | |
|----------|---------------|---------------|---------------|-------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------------------|-------------|-------------|--------------|-------------------------|---------------|---------------|---------------|-------------------------|
| | 予算金額 (A) | 決算金額 (B) | 差 額 (A-B) | 備 考 | 予算金額 (A) | 決算金額 (B) | 差 額 (A-B) | 備 考 | 予算金額 (A) | 決算金額 (B) | 差 額 (A-B) | 備 考 | 予算金額 (A) | 決算金額 (B) | 差 額 (A-B) | 備 考 |
| 収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 運営費交付金 | 1,079,571,000 | 1,079,571,000 | - | | 129,462,000 | 129,462,000 | - | | 645,949,000 | 645,949,000 | - | | 1,854,982,000 | 1,854,982,000 | - | |
| 施設整備費補助金 | 53,597,000 | 803,431,200 | △ 749,834,200 | 前年度からの繰越のため | - | - | - | | - | - | - | | 53,597,000 | 803,431,200 | △ 749,834,200 | 前年度からの繰越のため |
| 受託収入 | 187,630,000 | 382,157,112 | △ 194,527,112 | 受託研究等の収入が予定を上回る増収となったため | 22,860,000 | 19,138,544 | 3,721,456 | 受託研究等の収入が予定を下回る減収となったため | 6,510,000 | 1,064,048 | 5,445,952 | 受託研究等の収入が予定を下回る減収となったため | 217,000,000 | 402,359,704 | △ 185,359,704 | 受託研究等の収入が予定を上回る増収となったため |
| 施設利用料等収入 | - | - | - | | - | - | - | | 30,228,000 | 55,921,531 | △ 25,693,531 | 技術指導等の収入が予定を上回る増収となったため | 30,228,000 | 55,921,531 | △ 25,693,531 | 技術指導等の収入が予定を上回る増収となったため |
| 計 | 1,320,798,000 | 2,265,159,312 | △ 944,361,312 | | 152,322,000 | 148,600,544 | 3,721,456 | | 682,687,000 | 702,934,579 | △ 20,247,579 | | 2,155,807,000 | 3,116,694,435 | △ 960,887,435 | |
| 支出 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 業務経費 | 503,241,000 | 474,293,307 | 28,947,693 | | 49,000,000 | 46,451,732 | 2,548,268 | | - | - | - | | 552,241,000 | 520,745,039 | 31,495,961 | |
| 施設整備費 | 53,597,000 | 803,431,200 | △ 749,834,200 | 前年度からの繰越のため | - | - | - | | - | - | - | | 53,597,000 | 803,431,200 | △ 749,834,200 | 前年度からの繰越のため |
| 受託経費 | 187,630,000 | 387,345,256 | △ 199,715,256 | 受託研究等の収入が予定を上回る増収となったため | 22,860,000 | 19,138,544 | 3,721,456 | 受託研究等の収入が予定を下回る減収となったため | - | - | - | | 210,490,000 | 406,483,800 | △ 195,993,800 | 受託研究等の収入が予定を上回る増収となったため |
| 人件費 | 576,330,000 | 528,285,253 | 48,044,747 | | 80,462,000 | 88,336,747 | △ 7,874,747 | | 392,151,000 | 403,660,761 | △ 11,509,761 | | 1,048,943,000 | 1,020,282,761 | 28,660,239 | |
| 一般管理費 | - | - | - | | - | - | - | | 290,536,000 | 253,139,070 | 37,396,930 | 来年度への繰越のため | 290,536,000 | 253,139,070 | 37,396,930 | 来年度への繰越のため |
| 計 | 1,320,798,000 | 2,193,355,016 | △ 872,557,016 | | 152,322,000 | 153,927,023 | △ 1,605,023 | | 682,687,000 | 656,799,831 | 25,887,169 | | 2,155,807,000 | 3,004,081,870 | △ 848,274,870 | |

(注1) 決算金額における人件費は、役員報酬、職員（非常勤職員を除く）に係る給与、賞与、諸手当、法定福利費、産業医及び看護師に関する経費を含みます。

(注2) 決算金額における業務経費は、減価償却費を除き、有形固定資産の購入額を加えています。

(注3) 決算金額における一般管理費は、減価償却費を除き、有形固定資産の購入額を加えています。